
 

 

 

 

2023 年 5 月 

 

お取引先様各位 

 

日本バイリーン株式会社 

 

衣料用資材事業の新組織発足および手芸用製品事業終了のお知らせ 

 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

この度、弊社は衣料用資材事業において、以下のように組織改編を実施いたしますのでお知らせ   

いたします。 

衣料用芯地や中入れ綿、手芸用製品を扱っております弊社衣料・生活資材本部は、1960 年の会社  

創業以来、国内のお取引先様に対して製品およびサービスを提供してまいりましたが、2024 年 1 月

より、日系アパレルの海外オペレーション支援を目的とした販売促進のための組織、「アパレル海外

営業開発室（仮称）」へと改編することになりました。これは、海外縫製が主体となる国内アパレル

市場の発展にますます貢献することを目指し、合弁会社であるフロイデンベルグ＆バイリーン・  

インターナショナル社（香港）のグローバルな供給網の活用など、当社グループの特色を生かした 

新たなご提案をさせていただく体制を強化するものです。なお、衣料用芯地や中入れ綿等の国内販売

は 2024 年 6 月までに終了する予定でございます。 

また、手芸用製品につきましては、国内市場の縮小が続いている状況を鑑み、本年 12 月を    

もちまして事業を終了することとさせていただきます。長きにわたり賜りましたこれまでのご芳情

およびご愛顧に厚く御礼申し上げます。 

 

＜お問い合わせ先＞ 

日本バイリーン株式会社 衣料・生活資材本部 TEL. 03-5643-5260 

 

 

以上 

 

 

 

 


